
ROZHODNUTÍ 

ROZHODNUTÍ RADY (SZBP) 2016/446 

ze dne 23. března 2016 

o změně a prodloužení platnosti rozhodnutí Rady 2013/34/SZBP o vojenské misi Evropské unie 
s cílem přispět k výcviku malijských ozbrojených sil (EUTM Mali) 

RADA EVROPSKÉ UNIE, 

s ohledem na Smlouvu o Evropské unii, a zejména na článek 28, čl. 42 odst. 4 a čl. 43 odst. 2 této smlouvy, 

s ohledem na návrh vysoké představitelky Unie pro zahraniční věci a bezpečnostní politiku, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1)  Dne 17. ledna 2013 přijala Rada rozhodnutí 2013/34/SZBP (1) o vojenské misi Evropské unie s cílem přispět 
k výcviku malijských ozbrojených sil (EUTM Mali). 

(2)  Dne 18. února 2013 přijala Rada rozhodnutí 2013/87/SZBP (2) o zahájení mise EUTM Mali. 

(3)  V návaznosti na strategický přezkum doporučil Politický a bezpečnostní výbor, aby byl mandát EUTM Mali 
upraven a prodloužen o dva roky do 18. května 2018. 

(4)  Je rovněž třeba stanovit finanční referenční částku určenou na krytí výdajů souvisejících s EUTM Mali na období 
od 19. května 2016 do 18. května 2018. 

(5)  Rozhodnutí 2013/34/SZBP by mělo být odpovídajícím způsobem změněno, 

PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ: 

Článek 1 

Rozhodnutí Rady 2013/34/SZBP se mění takto:  

1) V článku 1 se odstavce 1 a 2 nahrazují tímto: 

„1. Unie provádí vojenskou výcvikovou misi v Mali (dále jen ‚EUTM Mali‘), která má poskytnout vojenský výcvik 
a poradenství malijským ozbrojeným silám podléhajícím legitimním civilním orgánům s cílem přispět k obnovení 
jejich vojenské kapacity tak, aby mohly vést vojenské operace zaměřené na obnovu územní celistvosti Mali a snížení 
nebezpečí, které představují teroristické skupiny. EUTM Mali se nebude zapojovat do bojových operací. Činnost mise 
sahá po ohyb řeky Niger a zahrnuje města Gao a Timbuktu 

2. Cílem EUTM Mali je reagovat na operační potřeby malijských ozbrojených sil: 

a)  poskytováním podpory v oblasti výcviku v zájmu posílení schopností malijských ozbrojených sil; 

24.3.2016 L 78/74 Úřední věstník Evropské unie CS     

(1) Rozhodnutí Rady 2013/34/SZBP ze dne 17. ledna 2013 o vojenské misi Evropské unie s cílem přispět k výcviku malijských ozbrojených 
sil (EUTM Mali) (Úř. věst. L 14, 18.1.2013, s. 19). 

(2) Rozhodnutí Rady 2013/87/SZBP ze dne 18. února 2013 o zahájení vojenské mise Evropské unie s cílem přispět k výcviku malijských 
ozbrojených sil (EUTM Mali) (Úř. věst. L 46, 19.2.2013, s. 27). 



b)  poskytováním výcviku a poradenství v oblasti velení a řízení, logistického řetězce a lidských zdrojů, jakož 
i odborné přípravy v mezinárodním humanitárním právu, ochraně civilistů a lidských práv; 

c) přispíváním k procesu odzbrojení, demobilizace a opětovného začlenění, který je vymezen v mírové dohodě, pro
střednictvím zajišťování výcviku s cílem usnadnit reorganizaci inkluzivních malijských ozbrojených sil, a to na 
žádost Mali a v koordinaci s misí MINUSMA; 

d)  podporou procesu G5 Sahel v rámci činností EUTM Mali na podporu malijských ozbrojených sil, spočívající 
v přispívání k lepší koordinaci a interoperabilitě s národními ozbrojenými silami zemí skupiny G5 Sahel.“  

2) V článku 10 se odstavec 2 nahrazuje tímto: 

„2. Finanční referenční částka určená na krytí společných nákladů EUTM Mali na období od 19. května 2016 do 
18. května 2018 činí 33 400 000 EUR. Procentní sazba referenční částky podle čl. 25 odst. 1 rozhodnutí Rady 
(SZBP) 2015/528 (*) se stanoví na 60 % a procentní sazba pro závazky podle čl. 34 odst. 3 uvedeného rozhodnutí se 
stanoví na 10 %.  

(*) Rozhodnutí Rady (SZBP) 2015/528 ze dne 27. března 2015 o vytvoření mechanismu pro správu financování 
společných nákladů operací Evropské unie v souvislosti s vojenstvím nebo obranou (Athena) a o zrušení 
rozhodnutí 2011/871/SZBP (Úř. věst. L 84, 28.3.2015, s. 39).“  

3) V článku 12 se odstavec 2 nahrazuje tímto: 

„2. Mandát EUTM Mali končí dnem 18. května 2018.“ 

Článek 2 

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem přijetí. 

V Bruselu dne 23. března 2016. 

Za Radu 

předseda 
A.G. KOENDERS  

24.3.2016 L 78/75 Úřední věstník Evropské unie CS     


	ROZHODNUTÍ RADY (SZBP) 2016/446 ze dne 23. března 2016 o změně a prodloužení platnosti rozhodnutí Rady 2013/34/SZBP o vojenské misi Evropské unie s cílem přispět k výcviku malijských ozbrojených sil (EUTM Mali) 

